
 

1 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

  
 

 

 

 
 

Krásná nadčasová motokára připomínající old school bez šlapaček, 

poháněná jedním výkonným motorem12V7A. Kola EVA navíc s ložisky 

zaručují peůjezdnost, bezbečí a komfort na běžném asfaltovém i 

štěrkovém povrchu. Udělejte radost svým nejbižším, rodině i kamarádům 

s novinkou na našem tuzemském trhu. 

 

 

 

Uživatelská příručka 

Big Boy elektrická motokára BJ308A  



 

2 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Technický popis 

Elektrické ovládání pedálu 

Kolečka EVA 

Čtyři kola s ložisky 

Jeden motor 

Baterie: 12V7A 

Barvy: červená, bílá 

Velikost produktu: 113 * 63 * 68CM 

Balení: 113 * 26 * 59CM 

Obsah balení 

 

Car body- tělo motokáry 

Steering lever- tyč řízení 

Hood- kapota 



 

3 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Wheels front, back- kola přední a zadní 

Seat- sedačka 

Parts- části 

Popis elektrické motokáry

 



 

4 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Gasket- podložka 

Wheels- kola 

Nut- matice 

Wheel covers- disky kol 

 

Montáž elektrického autíčka 

 

Při montáži postupujte dle obrázků a ujistěte se, že jsou šrouby řádně 

utaženy. 



 

5 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

Nejprve sestavte motokáru a následně utáhněte matice kol a ujistěte se, 

že jsou řádně dotaženy. Nakonec upravte polohu sedačky uvnitř kokpitu 

tak, aby byla její poloha ergonomicky vhodná pro jezdce. 

Funkce a ovládání 

 



 

6 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

One button start- startovací tlačítko 

Forward/reverse-pohyb vpřed a vzad 

Charge whole- otvor pro nabíjení baterie 

 

Doporučení k nabíjení baterie  

- Vypněte autíčko pomocí vypínače do polohy OFF- vypnuto 

- Nikdy úplně nevybíjejte baterii, aby nedošlo k jejímu 

poškození a omezení její životnosti. 

- Baterii nabíjejte, když si všimnete znatelně nižší rychlosti 

pohybu autíčka. 

 

- Baterii nabijí zásadně dospělé osoby a mají proces nabíjení 

pod stálým dohledem. V průběhu nabíjení dbejte na 

zvýšenou bezpečnost dětí, aby nedošlo ke kontaktu 

s elektrickým proudem a případnému zranění. 

- Dbejte, aby nabíjecí okruh nebyl zkratován. 

- Při nabíjení postupujte dle obrázku. 

 

- Baterie a příslušenství k nabíjení není hračka, nedovolte 

dětem, aby se s nimi hráli. 

- Za žádných okolností baterii a nabíječku nerozebírejte. 

- Pro Vaši bezpečnost doporučujeme opatřit baterii krytkou. 

- Baterie je těžká, obsahuje elektrolyty kyseliny. Dbejte, aby 

nedošlo k jejímu pádu a vzniku vážného zranění. 



 

7 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

 

- Baterie se v průběhu nabíjení ohřívá, v případě, že je 

baterie, nebo nabíječka horká, okamžitě ukončete nabíjení. 

- Dbejte, aby baterie, nabíječka, příslušenství nebylo 

poškozeno a nedošlo ke vzniku úrazu, nebo poškození 

majetku. 

- Po prvním použití doporučujeme nabíjení 20 hodin. 

- Standartní nabíjení, poté, co je baterie naformátována je 

doba nabíjení 8-10 hodin. 

- V případě, že baterii nepoužíváte, je nutné ji pravidelně 

nabíjet, alespoň jednou měsíčně. 

- V průběhu nabíjení baterie se nabíječka zahřívá až na 60 

stupňů. 

 

- Odstraňování závad 

- Motokára se nehýbe- ujistěte se, že je odpojen nabíjecí kabel, 

nebo se ujistěte, že je baterie dostatečně nabitá 

- Nikdy nezkratujte baterie, nebo nabíječku tekutinou, nebo 

vodou. Nikdy nepozměňujte baterii a nabíječku a v případě 

problému vždy provádějte opravu v autorizovaném servisu. 

-  

- Elektrická motokára není vhodná pro děti mladší 36 

měsíců. Obsahuje malé části a existuje nebezpečí udušení. Nikdy 

se s elektro autíčkem nepohybujte v blízkosti elektrických kabelů. 

Vždy je nutné, aby na dítě dohlížela dospělá osoba a zajistila, že je 

dítě v elektrickém autíčku připoutané pomocí bezpečnostního pásu. 



 

8 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

S ohledem na bezpečí dětí, odstraňte z jejich blízkosti části 

obalu, plastové fólie a další malé části, aby nedošlo 

k udušení dítěte. 

- Elektrické autíčko je vhodné pro děti ve věku 37-96 

měsíců. Maximální povolená hmotnost dítěte je 25 kg. 

Nikdy nesmíte autíčko přetěžovat. 

- Autíčko nemá brzdu! 

V případě, že jej chcete ovládat pomocí dálkového ovládání, 

je nutné jej připravit k použití. 

- Vložte baterie a dbejte na jejich vložení se správnou polaritou. 

- Nikdy nenabíjejte baterie, které nejsou určeny k opětovnému 

nabíjení. 

- Nikdy nepoužívejte baterie, které jsou poškozeny, skončila jejich 

životnost, nebo které jsou jiné konstrukce, než je předepsáno 

výrobcem. 

 

Vždy při jízdě používejte ochrannou helmu a nikdy motokáru 

nepoužívejte, když sněží, nebo prší. V případě, že přišla do 

kontaktu s vodou, řádně ji osušte. Motokáru skladujte uvnitř 

budovy a před každou jízdou se ujistěte, že jsou všechny 

šrouby řádně utaženy! 

 

 

 



 

9 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Všeobecná bezpečnostní upozornění 

 

Nikdy rc-model nepoužívejte na veřejných cestních komunikacích. 

Nikdy rc-model nepoužívejte v blízkosti skupiny lidí, v blízké vzdálenosti 

lidí a zvířat. Hrozí zranění, poškození majetku v případě kolize 

s překážkou a také následné poškození rc-modelu. 

Nikdy rc-model nepoužívejte v blízkosti vodních zdrojů, jako jsou jezera a 

rybníky, aby nedošlo k jeho utopení a jeho nenávratnému poškození. 

Ujistěte se, že nikdo jiný ve Vaší blízkosti nepoužívá stejnou rádiovou 

frekvenci, jako má rc-model, aby nedošlo ke ztrátě ovladatelnosti a 

kontroly nad modelem. 

Abyste předešli nehodám, zraněním, nebo poškození rc-modelu, 

vždy dodržujte tyto instrukce 

- Před použití rc-modelu vždy plně vysuňte anténu do maximální 

délky 

- Zapněte dálkové ovládání 

- Zapněte rc-model 

Nikdy se nedotýkejte otáčejících se kol, nebo jiných mechanických dílů 

rc-modelu. 

Nikdy rc-model nepoužívejte za deště, nebo s ním přes vodu, jako jsou 

louže a další vodní překážky. Hrozí poškození elektrických díl a vznik 

zkratu s následným trvalým poškozením rc-modelu. 



 

10 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Po ukončení používání je baterie a rc-model zahřátý, nebezpečí popálení, 

dbejte na správnou manipulaci. 

Po ukončení používání, složte anténu dálkového ovládání, aby nedošlo 

k jejímu ohnutí, ulomení, nebo jinému poškození. 

Vyjměte baterie z rc-modelu a dálkového ovládání, aby nedošlo 

k nechtěnému výtoku elektrolytické tekutiny a poškození. 

 

Pozor 

1. Nikdy rc-model nepoužívejte na veřejných komunikacích, 

v blízkosti lidí, nebo malých dětí. 

2. Vysunutá anténa představuje riziko zranění, dbejte na správnou 

manipulaci a nikdy jí nenasměrujte koncem k tváři jiné osoby, 

která je v blízkosti. 

3. Výrobek obsahuje malé části, chraňte před dětmi do 3 let, 

nebezpečí udušení! 

4. Používáním dochází k zahřátí rc-modelu a baterie, dbejte na 

správnou manipulaci a nechte zahřáté části vychladnout. 

Nikdy nepoužívejte stejnou rádiovou frekvenci, a rc-model používejte 

zásadně mimo dosah stejného rádiového signálu jiného rc-modelu, aby 

nedošlo ke ztrátě kontroly nad modelem. 

Pozor 



 

11 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Dbejte na správnou kompletaci jednotlivých částí rc-modelu a vyhledejte 

pomoc zkušené osoby, nebo dospělého. 

Rc-model obsahuje malé části, nebezpečí udušení, chraňte před malými 

dětmi. 

Pravidelně kontrolujte stav rc-modelu a dbejte na správnou údržbu. 

Správně zapojte baterie a dbejte na správnou polaritu. 

Vždy k nabíjení používejte originální nabíječku dodávanou s rc-modelem. 

Rc-model se skládá z mechanických částí, dbejte na správnou manipulaci 

a chraňte jej před dětmi. 

Před čistěním vždy vypněte rc-model a dálkové ovládání. 

Anténa dálkového ovládání je ostrá a nikdy ji nesměřujte do tváře, nebo 

očí. 

Vždy používejte baterie stejného složení a nikdy nekombinujte baterie 

s různou mírou nabití, nebo s jinou konstrukcí. Dbejte na doporučení 

výrobce a nabíjecí baterie musí být v průběhu nabíjení pod stálým 

dohledem dospělé osoby. 

Vyměňte a zlikvidujte použité baterie. Baterie nesmí být v průběhu 

používání zkratovány kontaktem s kovovými předměty. 

Pečlivě uschovejte návod k použití rc-modelu pro případ budoucího 

použití. 

 



 

12 
rcvelkosklad.cz 

  
 

 
 

Provoz a údržba 

 Zapnutí rc-modelu 

1. Zapněte vypínač dálkového ovládání do polohy ON- zapnuto 

2. Po zapnutí svítí kontrolka zapnutí dálkového ovládání, zapněte 

rc-model pomocí vypínače do polohy ON- zapnuto 

3. Zatáhněte spoušť dálkového ovládání dozadu, nebo posuňte 

dopředu a zjistěte, jestli dochází k pohybu 

 


